
Zákazník má v případě terénního polokombi
Subaru outback reIativně jednoduchý výběr
motorů. K dispozici je totiž bud.vznětový
boxer, nebo zážehový dodávaný výhradně
s automatem.

fid té dobv, co má Subaru outback v nabídce naftový motor, coŽ
Vse poprvé sta|o na sk|onku Života čtvrté 9enerace V roce 2008,
mu zača|a dávat velká část zákazníků přednost před tradičními ben-
zínovýmijednotkami. S příchodem páté generace, která se na trhu
objevi|a na jaře 2015, se situace trochu změniIa.

Jednoduché poěty
Jedním z možných důvodů vzrůstající obIiby benzínového mo-

toru může být skutečnost, Že ačko|iv se dodává výhradně s variá-

torovou převodov.
k ou  L i n e a r t r o n i c ,
stá|e vychází |evněji
neŽ diese| s manu-
á|ní  p řevodovkou
ve stejné výbavě.
Nap ř í k I ad  t e s t o -

na 999 000 KČ, diesel je o 20 000 Kč dražší' I kdyŽ u auta
za mi|ion to neníČástka, která by o něčem rozhod|a.

V|astnÍ Gesta
Pádnějším argumentem může být to, že s motorem dostanete auto-

matickou převodovku. A ne Iedajakou. Zatímco ostatní světové auto.
mobiIky pouŽÍvajík|asické pIanetové automaty či dvouspojky, Subaru
(stejně jako ostatní japonští výrobci) věří bezestupňovému variátoru.
Z h|ediska jízdy už to dávno není ten obtěžující prvek, kdy př i p|ném
p|ynu motor kví|e| ve vysokých otáčkách a zdán|ivě se nic nedě|o.
Subaru totiŽ projev Lineartronicu uzpůsobiIo evropským poměrům,
takže při p|né akce|eraci odřazuje jako k|asický stupňový automat.

Lineartronic funguje
opravdu skvě|e, velmi
rych|e se přizpůsobí
jízdnímu sty|u řidiče.
Ten má navíc k d is-
pozici i pád|a pod vo-
Iantem, takže si sám
můŽe vybrat že šesti
přednastavených rych.
Iostí '  Jedinou nezná-
mou Lineartronicu zů-
stává jeho Životnost. Na tuto otázku nám a|e odpoví až čas.

Trochu víc
Když jsme do auta poprvé usedIi, vyděsiI nás paIubní počítač do-

jezdem pouhých 540km. Ten navíc během krátké jízdy po městě
ihned k|es| na 490 km.Také průměrná spotřeba 10 |itrů moc optimi-
st ická neby|a. Postupně sice k|es|a aŽ k 8 |itrům a dojezd se naopak
postupně prod|užova|. Nicméně unikátní čtyřválcový boxer o ob-
jemu 2.5 l potřebuje |ehčí a h|avně přemýš|ivější nohu než diese|,
který umí být trochu to|erantnější vůči nešetrnému jízdnímu sty|u.
H|avně na dá|nici a|e motor nárokuje ko|em 9 |itrů, takže pokud máte
v p|ánu najezdit za rok 50 000 km, doporučujeme naftový motor. Ben-
zinový boxer má aIe charizmatický zvuk a spoustu e|ánu, hIavně nad
5000 ot./min, kdy jeho 129kw/173 konía 235 Nm dokážou zava|itý
outback svižně rozpohybovat. -* ..

Dvě jsou lepšÍ
než jedna

opravdu parádní zá|eŽitostí
je standardní systém Subaru
EyeSight, který pod sebe sdru-
žu je  adap t i vní  t empomat ,
h|ídání jízdních pruhů nebo
systém automatického brzdění. Vy-
zkouše|i jsme už hodně asistenčních
systémů, ale ten od 5ubaru představuje
absoIutní špičku.TechnoIogie zaIožená
na spo|upráci dvou kamera radaru fun-
guje spoIehIivě a ř idiče neobtěžuje
žádnými panickými akcemi' Cím mě
ale dosta|, by|o upozorněnína to, Že se
auto před vámi daIo do pohybu. MaIič.
kost, která a|e ve městě dokáŽe zvýšit
p|ynu|ost provozu. No a kdyŽ k tomu
přidáme vysokou uŽitnou hodnotu,
skvě|ý pohon všech kol a komfortní
podvozek, patří nový outback mezi
nejIepší auta své kategorie'VedIe vyšší
ceny a spotřeby je a|e třeba se smí.
ř it s |ehce vyššími servisními nák|ady.

Michal Štengl, foto dutor

7

TEcHNlcKÉ ÚDAJE
suba.řuorttba(k2.5i 

€(omÍolt l{avi lineartřoni(

Motor: B4lzáŽehový

Zdvihovýobjem: 2498 cml

Max.výkon: 129 kW17l k/5800 min I

Max. točivý moment: 235 Nm/4000 minr

lv]axi má |n í ry(hl o5t: '192 km/h

Zrvchlení 0-100 km/h: 10,2 s

Převodovka: 7\,1

Kombinovaná spotřeba:7,0 t/l00 km

|(omb. sDotřeba v testu: 8,2 t/l00 km

Imise (02: 161 g/km

0biem zavaz. prostoru:512118481

Pohotovostní hmotnost:1582 ko

Celková hmotnost: 2100k9

Rozměry d/š/v: 4815x1840x1605mm

Rozvor: 2745nn
(ena testovaného vozu: l 0,]1 000 Kč G DPH)

InnugpJnl 12-1/201s/16


